
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
детский сад № 25 «Елочка» муниципального образования 

город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 30.09.2021г №99-0

«Об утверждении примерного 10-дневного меню»
В целях соблюдения Санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения", организации питания детей 
в возрасте от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7-ми лет, посещающих 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 25 «Елочка» муниципального образования город-курорт Анапа 
с 10,5 часовым пребыванием, на основании экспертного заключения 
Федеральной службе по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае» № 4194/21 т 27.09.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести с 01.10.2021 года «Примерное 10-дневноеменю для 

возрастных категорий от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 7-ми лет, посещающих 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 25 «Елочка» муниципального образования город-курорт 
Анапа с 10,5 часовым пребыванием.

2. Возложить ответственность за организационный переход на примерное 
10-дневноеменю для возрастных категорий от 1 года до 3-х лет и от 3-х до 
7-ми лет на медицинскую сестру Таран С.В.

3. Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке и в 
медицинском кабинете в полном объеме, в доступной для работы форме.

4. Неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов для 
питания воспитанников в день на одного ребенка, с этой целью проводить 
регулярный (1 раз в 10 дней) анализ выполнения норм питания на одного 
ребенка в день.

5. Возложить ответственность за организованную доставку продуктов 
питания в соответствии с разрешенным ассортиментов пищевых продуктов 
для питания детей дошкольного возраста на кладовщика Клешневу Е.Т.

6. Не допускать привоза некачественных продуктов питания и 
продовольственного сырья.

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:
Таран С.В.__________________________

И.В. Иванова

к" Р Т


